РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(второй созыв)

[bookmark: _GoBack]Р Е Ш Е Н И Е     ( ПРОЕКТ)

              .2022   		                                               		    	                  № 8

О внесении изменений в Решение
Собрания депутатов Кашинского
сельсовета Алейского района
от 19.09.2019 № 11 «Об оплате
труда главы  Кашинского сельсовета
Алейского района Алтайского края»

На  основании с постановлением Правительства Алтайского края от  24.06.2022  № 221 «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений  депутатов,  выборных должностных лиц местного самоуправления осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и  предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих и о внесении изменений в постановление Администрации  Алтайского края от 31.01.2008  № 45», руководствуясь   Уставом муниципального образования Кашинский сельсовет Алейского района Алтайского края, Собрание депутатов Кашинского сельсовета Алейского района Алтайского края РЕШИЛО:

       1. Внести в решение Собрания депутатов Кашинского сельсовета Алейского района  от 19.09.2019 № 11 «Об оплате труда главы  Кашинского сельсовета Алейского района Алтайского края» следующие изменения:
       - в  пункте 3  слова « в размере 17630 рублей» заменить словами «в размере   22975 рубля»;
       - в  пункте 6  слова « в размере 17630 рублей» заменить словами « в размере ежемесячного денежного вознаграждения».

      2. Данное решение вступает в силу после официального обнародования  и распространяет свое действие  на правоотношения, возникшие с 1 июня 2022 года.
	3. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Кашинского сельсовета от  26.05.2021   № 9 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Кашинского сельсовета Алейского района от 19.09.2019 № 11 «Об оплате труда главы  Кашинского сельсовета Алейского района Алтайского края»

Глава сельсовета                                                                                        А.С.Попов